ante&to Jakobyeea et suis legitimis racceesoribns eonferimna

sealtetiam* et largimur gratiose, damosqae Bibi et siiae poate-

ritati ad dietam Bcultetiam duos mansos Hberos^^ qoator hortosy

in quibna licebit ipsum meebanioos" quo« volnerit locare, nnam
tabernam' cnmborto; pro eodem mölendinnm^* nbi Toluerif

in metiB villae oonttraere et aedifioare, libenter assignamas et

confirmamtis perpetuo possidendum. Addicimusque insaper

praedicto Jakobyecz prata. pascua, quaeqne ibi consistunt. Con-

ccdimiis ctiiim seultcto venandi et agitandi feras in districtu

villae aiücfatae li]>eram facultatem, tali conditione adhi))ita et

adiecta, quod de quarta parte onuiium feraruni venataruüi nubis

aiit capitanco nostro Semper tenebltur respoudere. Habebit

ctiam scnltetns in fluvio ])iscandi omnibus retibus potestatem,

illo quoque specialiter exprcsso, qnod qnilibet emetho sen incola

villac ])raodictaej qui armenta ovium vcl caprarum possidebit,

circa festum sancti kitanislai maii tempore, quolibet anno a quo-

libet cento ovium vel caprarnm ratione cenans quinqne mutones

ant capriolos' et tres magnoa caaeos solnere tenebitur et de-

bebit. Qui yero armenta ovium capraramqne non babebit, ille

nnum fertonem censns anni circa idem faeatnm sancti Btanislai

persolvet. A qnoqne censn sextos denarins sculteto, qui pro

tempore faerit| et tertius denarins* de qualibet re indicata

pertinebit atque cedet. Circa &e8tnm antem sancti Adaiberti

senlteto qnilibet inoola yiUae predictae, qni armenta yel capra-

rnm Tel ovium possidebit, ednm sire agnellnm dabit et per*

Bolvet.^ Qni antem ednm sive agnellnm non babebit, bnic in

recompensam eins trinm diemm laborem ad requisitionem scnl-

teti praedicti snbire et tollerare debebit et erit adstrlctns. Hoe
non omisso, quia scnltetns prinsdictae villae ad qnamlibet ez-

peditionem gciieralem* et qnae fieret exstra metas regni, cam
arcn in eqno quinque marcas valentente famulabitur et serviet»

aut equum in eodem valore nostro capitaneo debebit dare.

^ BadoMijrce im Bezirke Bukowakoj BezirksfaAuptmaxmschaft Banok.
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Commnmtas autcm cmeibonnm et incolianun pro expeditio-

dIb^ ittTanuiie duodecem caseos magiioa nostro oapitaneo, qui

pro tempore faerit, dare nnt astrioti. Dum quoqne ingraeret

nostro eapitaneo aliqna neoessltas pro toitione et defensione

castri, extnnc senltetiu et omnes Walach i et incolae Tillae

sepedictae eidem Buecarere et sabsidia aminiBtrare oportnna tene-

bimtar et debebunt. Ezimimiu etiam et perpetne llberamna

Bcnltetnm et omnee inoolaa Tillae praedictae ab omni iarisdic-

tione et potestate omninm nostri regni pallatinis (!), castellams,

oapitaneiSy indicnm, sabindicnm, ministerialium et officialium

eorundem, ut coram ipsis ant ipsorum aliqao pro causis tarn

magnis quam parvis citati mininie sint astricti resjDondcre, sed

tantumiiiodo omethones et incolne villae praedictae coram ipsorum

scultetoj scuketus vero coram iioslro capitaneo. qui pro tempore

fucrit, iure eoruin ruthenico^ duntaxat de se querulantibiis re-

spoiidere astricti sint et tenebuntur.^ Damns insuper autefato

Jakobczowy liberam facultatem cum potestate scultetiam ante-

fatam iure thcutonico locnrc. Quam vero sie locatam onir.i)}us

attinentiis et proventionibus iiiiiversis et iuribus, ipsum lus

theutonicum concernentibus, ipse Jakobyecz et sui posteri

legitimi possidebunt perpetuo et in evuni. Cmethones autem

ibidem, qni locati fuehnt, iure eodem ntifrai'^ et circa hoc

ipsnm loa per nos ac nostros succesaores necnon et per capi'

taneoB amversoa reserTari debebunt temporibus eyitemis prout

ot ceteri scnlteti TÜlaram et cmethones in districta territorii et

terrae Sanocensis^qnae fnndate snntin inretheutonico mayde*
burgensi; ntifrnnntnr et conservantnr penitns nihil diminnentes.

Solvere etiam ipsi cmethones de eorum laneis more aliamm

villarum in iure thentoniee locataram sint astricti censns et

debebnnt circa faesta consneta cum stationibuBf scultetas 7ero

per noa et nostros successores et per capitaneos ad omnia debet

admitti ad partidpandnm more aliomm scuHetomm in inre

thentonico comorantinm evitemit temporibus et in cTum/

Aus dieser Urkunde geht zunächst hervor, daß deutsches

Recht aucli einem Walachen als Schulzen für ein walachischea

Dorf verlieben werden konnte. Es gebt daraus auch hervor,

' Hier liegt offenbar ein Schreib- oder Druckfehler vor. Es muß ent^

weder walachico oder theutonico heißen; letzteres ist das Wahrschein-

lichere. Dm deatMshe Beeht wird Übrigens im foigenden amdrftcklidi

verliehen.
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daß Wainchen mit diesem Rechte volUländig vertraut waren,

weil sonst Jakobiecz, der Sohn des Walachen, nicht als Lokator

and Bchnlss eingesetzt worden wäre. Somit stand also nichts

im Wege, daß die Kenntnis des dentsohen Rechtes und dieses

selbst unter den Wakchen sich yerbmtete. Und dies ist aneh

tatsllchUch geschehen. Dieselben Rechte und Pflichten, wie sie in